
 

1 

 

E
l 
F

S
E

  
in

v
ie

rt
e
 e

n
 t

u
  
fu

tu
ro

 
 F

o
n

d
o

 S
o

c
ia

l 
E

u
ro

p
e
o

 (
F

S
E

) 

RESOLUCIÓN POR LA QUE SE PUBLICA LA LISTA DEFINITIVA DE ALUMNOS 
SELECCIONADOS, ALUMNOS SELECCIONADOS POR EL CUPO DE RESERVA Y 
EXCLUIDOS PARA SER BENEFICIARIOS DE SUBVENCIONES COFINANCIADAS 
CON EL FONDO SOCIAL EUROPEO PLUS 2021-2027, AL ALUMNADO 
MATRICULADO EN 3º DE EDUCACIÓN SECUNDARIA OBLIGATORIA EN EL 
CURSO ACADÉMICO 2022-2023 EN CENTROS DOCENTES NO UNIVERSITARIOS 
SOSTENIDOS CON FONDOS PÚBLICOS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE LA 
REGIÓN DE MURCIA PARA REALIZAR ESTANCIAS FORMATIVAS EN EL 
TERRITORIO NACIONAL DEL PROGRAMA DE MEJORA DE LA COMPETENCIA 
MATEMÁTICA, TECNOLÓGICA Y CIENTÍFICA (STEM).  
 
De acuerdo con la Orden de 19 de junio de 2023 de la Consejería de Educación, 
Formación profesional y Empleo por la que se convocan 500 subvenciones 
cofinanciadas por el Fondos Social Europeo Plus 2021-2027, en régimen de 
concurrencia competitiva, al alumnado matriculado en 3º de Educación Secundaria 
Obligatoria en el curso académico 2022-2023 en centros docentes no universitarios 
sostenidos con fondos públicos de la comunidad autónoma de la Región de Murcia para 
realizar estancias formativas en el territorio nacional del programa de mejora de la 
competencia matemática, tecnológica y científica (STEM).  

Con fecha 6 de septiembre de 2023 se dictó propuesta de resolución provisional, siendo 

objeto la misma de publicación en el tablón de anuncios de la Consejería de Educación, 

Formación Profesional y Empleo a efecto de notificación a los interesados, abriéndose 

un plazo de diez días hábiles para que los interesados pudieran formular alegaciones 

ante esta propuesta. 

Instruido el procedimiento y una vez estudiadas y resueltas las reclamaciones a la lista 

provisional, en virtud de lo dispuesto en el dispongo decimotercero punto 1 de la Orden 

de 22 de mayo de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo 

por la que se aprueban las bases reguladoras de subvenciones cofinanciadas por el 

FSE+ 2021-2027, en régimen de concurrencia competitiva, al alumnado de Educación 

Primaria y Educación Secundaria Obligatoria de centros sostenidos con fondos públicos 

de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para realizar estancias formativas 

en el territorio nacional del Programa de mejora de la competencia lingüística y de 

mejora de la competencia matemática, tecnológica y científica (STEM), se pone de 

manifiesto que los alumnos seleccionados en el Anexo I y el Anexo II cumplen los 

requisitos establecidos en el dispongo quinto de la Orden de 21 de junio de 2023 de la 

Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo con objeto de acceder a la 

citada estancia formativa y, además, se formula por este órgano instructor la propuesta 

de resolución definitiva, que se publica en el Tablón de Anuncios de la Consejería de 

Educación, Formación Profesional y Empleo. 

Vista la propuesta de resolución por la que se publica la lista definitiva de alumnos 

seleccionados, alumnos seleccionados por el cupo de reserva y excluidos para ser 

beneficiarios de subvenciones cofinanciadas con el Fondos Social Europeo Plus 2021-

2027, al alumnado matriculado en 3º de Educación Secundaria Obligatoria en el curso 

académico 2022-2023 en centros docentes no universitarios sostenidos con fondos 

públicos de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para realizar estancias 

formativas en territorio nacional del programa de mejora de la competencia matemática, 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

08
/1

1/
20

23
 1

3:
11

:0
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-e
9b

4d
8f

b-
7e

2f
-e

17
e-

ee
94

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

2 

 

E
l 
F

S
E

  
in

v
ie

rt
e
 e

n
 t

u
  
fu

tu
ro

 
 F

o
n

d
o

 S
o

c
ia

l 
E

u
ro

p
e
o

 (
F

S
E

) 

tecnológica y científica realizada por la subdirectora general de Innovación y Atención a 

la Diversidad.  

RESUELVO 

PRIMERO: Aprobar que las estancias formativas para la mejora de la competencia 

matemática, tecnológica y científica (STEM) para alumnado de 3º de Educación 

Secundaria Obligatoria se realizarán del 3 al 8 de diciembre de 2023, ambos inclusive 

en las siguientes sedes:  

Sede 1: Albergue “Las Fuentes del Marqués”, Caravaca de la Cruz.  

Sede 2: Albergue “El Almendrico”, Cartagena.  

Sede 3: “Complejo rural Atalaya” en Cieza.  

Sede 4: Albergue “Finca Caruana”, Totana.  

La asignación de los alumnos a los lotes y sedes se ha establecido de acuerdo a los 

apartados 7, 8 y 9 del dispongo séptimo de la Orden de 19 de junio de 2023 de la 

Consejería de Educación, Formación profesional y Empleo. 

 
La ejecución del servicio se realizará sin perjuicio de la posible suspensión del 
procedimiento derivado de la interposición de un recurso especial en materia de 
contratación. (Artículo 44 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre de contratos del sector 
público).  
 
 
SEGUNDO: Aprobar la relación definitiva de alumnado seleccionado en el cupo general, 
según se establece en el Anexo I. 
 

TERCERO: Aprobar la relación definitiva del alumnado seleccionado del cupo de 
reserva de plazas para alumnos con necesidades específicas de apoyo educativo 
asociadas a necesidades educativas especiales, trastornos del desarrollo del lenguaje 
y la comunicación, trastornos de atención o de aprendizaje, altas capacidades 
intelectuales, incorporación tardía al sistema educativo o condiciones personales o de 
historia escolar, según se establece el Anexo II. 
 
CUARTO: Aprobar la relación definitiva de los alumnos excluidos ordenados 
alfabéticamente, indicándose la causa de exclusión de acuerdo a los requisitos 
establecidos en el dispongo quinto de la Orden de 21 de junio de 2023 de la Consejería 
de Educación, Formación profesional y Empleo, ordenados alfabéticamente, 
relacionados en el Anexo III. 

QUINTO: Conforme a los dispuesto en el punto 2 del dispongo 13 de la Orden de 22 de 

mayo de 2023 de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, los 

interesados seleccionados disponen de 10 días hábiles a partir del día siguiente a la 

publicación de la presente resolución definitiva para comunicar la renuncia a la 

subvención concedida. 

SEXTO. Las obligaciones de los alumnos seleccionados, de acuerdo con lo dispuesto 

en la Orden por la que se establecen las bases reguladoras y la Orden por la que se 

establece la convocatoria de esta subvención, son: 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

08
/1

1/
20

23
 1

3:
11

:0
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-e
9b

4d
8f

b-
7e

2f
-e

17
e-

ee
94

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

3 

 

E
l 
F

S
E

  
in

v
ie

rt
e
 e

n
 t

u
  
fu

tu
ro

 
 F

o
n

d
o

 S
o

c
ia

l 
E

u
ro

p
e
o

 (
F

S
E

) 

a) Cumplir el régimen de formación establecido en la Orden de Convocatoria, así 

como el conjunto de actividades a desarrollar en el centro y horario establecido, 

efectuando íntegramente el conjunto de actividades de la estancia formativa en 

los plazos establecidos por la orden de concesión correspondiente. Así como, 

siguiendo las normas y directrices establecidas para el óptimo desarrollo de la 

estancia formativa (clases, comidas, alojamiento y demás actividades 

programadas). En caso de no respetarse estas obligaciones, se podrá proceder 

a la expulsión del alumno/a de la actividad, sin derecho a la devolución de la 

fianza abonada por el mismo. Por lo que, la familia deberá de sufragar todos los 

gastos de regreso a su respectivo lugar de residencia. 

b) Comunicar a la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo la 

obtención de otras becas, subvenciones, ayudas, ingresos o recursos, que 

impida o menoscabe el estricto cumplimiento de las obligaciones que, como 

persona beneficiaria, le corresponda conforme a lo que se establezca en la 

presente Orden. 

c) Igualmente, la persona beneficiaria deberá comunicar cualquier otra alteración 

de las condiciones tenidas en cuenta para la adjudicación de la estancia 

formativa. Esta comunicación deberá efectuarse tan pronto como se conozca. 

d) Someterse a las actuaciones de comprobación y seguimiento de la correcta 

aplicación de la subvención que, conforme a la Ley, determine la Consejería de 

Educación, Formación Profesional y Empleo, así como cualesquiera otras de 

comprobación y control financiero que puedan realizar los órganos competentes, 

de conformidad con lo previsto en el Título III de la Ley 7/2005 de Subvenciones 

de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, entre ellos la Intervención 

General de la CARM, el Organismo Intermedio, Dirección General de 

Presupuestos y Fondos Europeos, el  Tribunal de Cuentas, y los Órganos de 

control de la Unión Europea, como la Fiscalía Europea y el Tribunal de Cuentas 

Europeo,  de acuerdo con lo regulado en el artículo 29 de Reglamento (UE) 

Euratom, 2018/1046 del Parlamento Europeo y del Consejo de 18 de julio  de 

2018. 

e) Toda la documentación relativa al expediente deberá mantenerse a disposición 

del Servicio gestor, de la Intervención General de la Comunidad Autónoma de 

Murcia, de la Administración del Estado, y de otros Organismos de control interno 

o externo de la Administración Autonómica, Estatal y Comunitaria de acuerdo 

con los plazos establecidos en el artículo 82 del Reglamento (UE) 2021/1060 del 

Parlamento Europeo y del Consejo de 24 de junio de 2021. 

f) Los alumnos seleccionados deberán de realizar un depósito de 100,00 € en 

concepto de fianza a la empresa adjudicataria. Dicho importe será reembolsado 

a los participantes mediante transferencia bancaria a la finalización de la 

estancia en el campamento. 

Asimismo, en el caso en que un alumno abandone o no inicie la estancia 

formativa, la empresa no estará obligada a devolverle dicha fianza. Solamente 

se podrá realizar la devolución de la fianza cuando el abandono del curso de 

formación sea por causa médica justificada, presentando el justificante del 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

08
/1

1/
20

23
 1

3:
11

:0
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-e
9b

4d
8f

b-
7e

2f
-e

17
e-

ee
94

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

4 

 

E
l 
F

S
E

  
in

v
ie

rt
e
 e

n
 t

u
  
fu

tu
ro

 
 F

o
n

d
o

 S
o

c
ia

l 
E

u
ro

p
e
o

 (
F

S
E

) 

mismo en el plazo de 3 días naturales desde que se produce el hecho causante 

del abandono del campamento. 

Las renuncias se deberán comunicar al Servicio de Programas Educativos, a 

través del correo electrónico que se habilite al efecto 

(programas.educativos@murciaeduca.es) con una antelación mínima de 15 días 

naturales con respecto a la fecha asignada para realizar la estancia formativa.  

Transcurrido este plazo, las renuncias sólo tendrán derecho al reembolso de la 

fianza, cuando se produzcan por una causa debidamente justificada, tal y como 

se establece a continuación: 

- Enfermedad del alumno o alumna, debidamente justificada con 

resguardo médico.  

- Intervención quirúrgica o de pruebas clínicas relevantes durante la 

realización de la estancia formativa, siempre que resulten inaplazables, 

y debidamente justificada con resguardo médico. 

- Otras circunstancias excepcionales así consideradas, no previsibles y 

sobrevenidas que recaigan sobre el alumnado. 

g) Transcurrido el periodo de tiempo de renuncia establecido en resuelvo cuarto de 

la presente resolución, el alumnado deberá presentar la siguiente 

documentación a la empresa adjudicataria:  

- Declaración responsable médico-sanitaria que autorice la participación 

en dicho programa (según modelo previsto en Anexo IV). 

- Copia de tarjeta sanitaria.  

- Autorización para la publicación de imágenes (según modelo previsto en 

Anexo V). 

- Justificante o recibo bancario acreditativo del abono de la fianza. 

- Los alumnos que se presenten por el cupo reservado a alumnos con 

necesidades específicas de apoyo educativo, asociadas a necesidades 

educativas especiales que requieran de apoyos personales profesionales 

específicos deberán aportar a la empresa adjudicataria la documentación 

necesaria para poner a su disposición los medios personales y/o 

materiales que necesiten.   

En el caso de que los alumnos seleccionados no presenten esta documentación 

en el plazo indicado se entenderá que renuncian a la participación, pudiendo 

concederse la plaza al siguiente alumno de la lista de espera según el orden de 

puntuación, de conformidad con lo dispuesto en el apartado octavo de esta 

Resolución. 

h) Comunicar al Servicio de Programas Educativos a requerimiento de este el 

Número de Identificación Fiscal (NIF) del alumno beneficiario de la estancia. De 

acuerdo al artículo 19.2 del Real Decreto 1065/2017, de 27 de julio, reglamento 

general de las actuaciones y procedimientos de gestión e inspección tributaria, 

los españoles que realicen o participen en operaciones de naturaleza o con 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

08
/1

1/
20

23
 1

3:
11

:0
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-e
9b

4d
8f

b-
7e

2f
-e

17
e-

ee
94

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

5 

 

E
l 
F

S
E

  
in

v
ie

rt
e
 e

n
 t

u
  
fu

tu
ro

 
 F

o
n

d
o

 S
o

c
ia

l 
E

u
ro

p
e
o

 (
F

S
E

) 

trascendencia tributaria y no estén obligados a obtener el documento nacional 

de identidad por ser menores de 14 años, deberán obtener un número de 

identificación fiscal propio. Para ello, podrán solicitar el documento nacional de 

identidad con carácter voluntario o solicitar de la Administración tributaria la 

asignación de un número de identificación fiscal.  

 
LA DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, PLANIFICACIÓN 

EDUCATIVA E INNOVACIÓN 
 

María del Carmen Balsas Ramón 
 

(Documento firmado electrónicamente en Murcia) 
 
 
 
 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

08
/1

1/
20

23
 1

3:
11

:0
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-e
9b

4d
8f

b-
7e

2f
-e

17
e-

ee
94

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

6 

 

E
l 
F

S
E

  
in

v
ie

rt
e
 e

n
 t

u
  
fu

tu
ro

 
 F

o
n

d
o

 S
o

c
ia

l 
E

u
ro

p
e
o

 (
F

S
E

) 

ANEXO I: LISTADO DEFINITIVO DE ALUMNADO SELECCIONADO. Cupo General  
 

Nº NRE  APELLIDOS NOMBRE LOTE SEDE 

1 **4331* LOZANO RUIZ ADRIANA 1 Sede 1: Albergue "Las Fuentes 
del Marqués", Caravaca de la 
Cruz.  

2 **4331* LUCAS TENZA PALOMA 1 Sede 1: Albergue "Las Fuentes 
del Marqués", Caravaca de la 
Cruz.  

3 **4344* NAVARRO 
RAMIREZ 

CARLOTA 1 Sede 1: Albergue "Las Fuentes 
del Marqués", Caravaca de la 
Cruz.  

4 **4331* RUIZ RUBIRA ARIEL 1 Sede 1: Albergue "Las Fuentes 
del Marqués", Caravaca de la 
Cruz.  

5 **4332* TENZA RAMÍREZ SOFÍA 1 Sede 1: Albergue "Las Fuentes 
del Marqués", Caravaca de la 
Cruz.  

6 **4541* PARRA 
SANCHEZ 

MIRIAM 1 Sede 1: Albergue "Las Fuentes 
del Marqués", Caravaca de la 
Cruz.  

7 **4328* CACERES 
JORQUERA 

HUGO 1 Sede 1: Albergue "Las Fuentes 
del Marqués", Caravaca de la 
Cruz.  

8 **6760* ASENSIO PÉREZ LUCÍA 1 Sede 1: Albergue "Las Fuentes 
del Marqués", Caravaca de la 
Cruz.  

9 **4328* CHEN  ZIHAN 1 Sede 1: Albergue "Las Fuentes 
del Marqués", Caravaca de la 
Cruz.  

10 **4328* GALLÚ GARCÍA PABLO 1 Sede 1: Albergue "Las Fuentes 
del Marqués", Caravaca de la 
Cruz.  

11 **4337* REVERTE 
VIUDEZ 

MANUEL 1 Sede 1: Albergue "Las Fuentes 
del Marqués", Caravaca de la 
Cruz.  

12 **4328* PEREZ ASENSIO HUGO 1 Sede 1: Albergue "Las Fuentes 
del Marqués", Caravaca de la 
Cruz.  

13 **5268* BAJO PÉREZ ANA LUCÍA 1 Sede 1: Albergue "Las Fuentes 
del Marqués", Caravaca de la 
Cruz.  

14 **4343* GONZALEZ 
VICENTE 

ANE 1 Sede 1: Albergue "Las Fuentes 
del Marqués", Caravaca de la 
Cruz.  

15 **4343* MARTÍNEZ 
MARTÍNEZ 

ISABEL 1 Sede 1: Albergue "Las Fuentes 
del Marqués", Caravaca de la 
Cruz.  

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

08
/1

1/
20

23
 1

3:
11

:0
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-e
9b

4d
8f

b-
7e

2f
-e

17
e-

ee
94

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

7 

 

E
l 
F

S
E

  
in

v
ie

rt
e
 e

n
 t

u
  
fu

tu
ro

 
 F

o
n

d
o

 S
o

c
ia

l 
E

u
ro

p
e
o

 (
F

S
E

) 

Nº NRE  APELLIDOS NOMBRE LOTE SEDE 

16 **4343* MARTÍNEZ 
HERNÁNDEZ 

RICARDO 1 Sede 1: Albergue "Las Fuentes 
del Marqués", Caravaca de la 
Cruz.  

17 **4594* DEL CERRO 
ZAMORA 

TOMÁS 1 Sede 1: Albergue "Las Fuentes 
del Marqués", Caravaca de la 
Cruz.  

18 **5585* LOPEZ SAMPER MARIA 1 Sede 1: Albergue "Las Fuentes 
del Marqués", Caravaca de la 
Cruz.  

19 **5585* LÓPEZ 
MARTINEZ 

JOSÉ 1 Sede 1: Albergue "Las Fuentes 
del Marqués", Caravaca de la 
Cruz.  

20 **4320* ROMERA PÉREZ CANDELA 1 Sede 1: Albergue "Las Fuentes 
del Marqués", Caravaca de la 
Cruz.  

21 **4396* GARCÍA PÉREZ CLAUDIA DEL 
CARMEN 

1 Sede 1: Albergue "Las Fuentes 
del Marqués", Caravaca de la 
Cruz.  

22 **4336* DE ANDRÉS 
GONZÁLEZ 

RODRIGO 1 Sede 1: Albergue "Las Fuentes 
del Marqués", Caravaca de la 
Cruz.  

23 **4330* PEÑALVER 
GALINDO 

MARÍA 
INMACULADA 

1 Sede 1: Albergue "Las Fuentes 
del Marqués", Caravaca de la 
Cruz.  

24 **4330* DOMÍNGUEZ 
CÁNOVAS 

PAULA 1 Sede 1: Albergue "Las Fuentes 
del Marqués", Caravaca de la 
Cruz.  

25 **6761* VIDAL ALMELA JULIA 1 Sede 1: Albergue "Las Fuentes 
del Marqués", Caravaca de la 
Cruz.  

26 **4330* HERNÁNDEZ 
BERNAL 

MAR 1 Sede 1: Albergue "Las Fuentes 
del Marqués", Caravaca de la 
Cruz.  

27 **7797* BELTRAN 
LIEBANA 

JOSE 1 Sede 1: Albergue "Las Fuentes 
del Marqués", Caravaca de la 
Cruz.  

28 **4328* BENOMAR 
SEBAI 

MERIEM 1 Sede 1: Albergue "Las Fuentes 
del Marqués", Caravaca de la 
Cruz.  

29 **5939* ALVARO LOPEZ CARMEN 1 Sede 1: Albergue "Las Fuentes 
del Marqués", Caravaca de la 
Cruz.  

30 **5939* GARCÍA LÓPEZ MARTÍN 1 Sede 1: Albergue "Las Fuentes 
del Marqués", Caravaca de la 
Cruz.  BA

LS
AS

 R
AM

Ó
N,

 M
AR

ÍA
 D

EL
 C

AR
M

EN
08

/1
1/

20
23

 1
3:

11
:0

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-e
9b

4d
8f

b-
7e

2f
-e

17
e-

ee
94

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

8 

 

E
l 
F

S
E

  
in

v
ie

rt
e
 e

n
 t

u
  
fu

tu
ro

 
 F

o
n

d
o

 S
o

c
ia

l 
E

u
ro

p
e
o

 (
F

S
E

) 

Nº NRE  APELLIDOS NOMBRE LOTE SEDE 

31 **5939* CAÑIZARES 
HERNANDEZ 

PAULA 1 Sede 1: Albergue "Las Fuentes 
del Marqués", Caravaca de la 
Cruz.  

32 **4336* SEVILLA 
ESPINOSA 

DAVID 1 Sede 1: Albergue "Las Fuentes 
del Marqués", Caravaca de la 
Cruz.  

33 **5939* SANCHEZ 
PIÑERA 

CARLOTA 1 Sede 1: Albergue "Las Fuentes 
del Marqués", Caravaca de la 
Cruz.  

34 **4335* MUÑOZ BELCHI ISABEL 1 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

35 **4335* NAVARRO 
SANCHEZ 

ALEJANDRO 1 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

36 **4335* MARTÍNEZ 
GARCÍA 

BELÉN 1 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

37 **4335* ROMERO 
CERON 

JAVIER 1 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

38 **4335* MORALES 
SÁNCHEZ 

FERNANDO 1 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

39 **4335* CANOVAS 
GUEVARA 

ARANCHA 1 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

40 **4339* RUIZ ORTUÑO BLANCA 1 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

41 **4335* CABRERA 
GARCÍA 

ALICIA 1 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

42 **6763* ALCARAZ 
SÁNCHEZ 

ALFONSO 1 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

43 **4328* CARRILLO 
LOPEZ 

BELEN 1 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

44 **4345* LÓPEZ PALAZÓN MIGUEL 1 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

45 **4332* MARTINEZ 
CONTRERAS 

JUAN 1 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

46 **4320* LÓPEZ 
CAMPUZANO 

MIRYAM 1 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

47 **4320* LÓPEZ 
GOMARIZ 

JUAN 1 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

48 **4334* PONCE 
MORENO 

MARÍA 1 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

49 **4353* CÁNOVAS 
PALAZÓN 

LUCÍA 1 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

50 **4344* MARTINEZ 
LUNA 

SERGIO 1 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

51 **4320* LÓPEZ GARCÍA ÁGATHA 1 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. BA

LS
AS

 R
AM

Ó
N,

 M
AR

ÍA
 D

EL
 C

AR
M

EN
08

/1
1/

20
23

 1
3:

11
:0

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-e
9b

4d
8f

b-
7e

2f
-e

17
e-

ee
94

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

9 

 

E
l 
F

S
E

  
in

v
ie

rt
e
 e

n
 t

u
  
fu

tu
ro

 
 F

o
n

d
o

 S
o

c
ia

l 
E

u
ro

p
e
o

 (
F

S
E

) 

Nº NRE  APELLIDOS NOMBRE LOTE SEDE 

52 **4344* LÓPEZ DE LA 
ROZ 

ENRIQUE 1 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

53 **4320* VIDAL ROJO SALVADOR 1 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

54 **4335* ABAD RAMIREZ RAUL 1 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

55 **4327* SAORÍN 
VÁZQUEZ 

MINERVA 1 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

56 **4320* CERVANTES 
MARTÍNEZ 

ANA 1 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

57 **4327* CESPEDES 
CAMPUZANO 

ANGELA 1 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

58 **4341* ESCAMEZ 
CAYUELA 

ANTONIO 1 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

59 **4341* SANDOVAL 
HERNÁNDEZ 

ISABEL 1 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

60 **4341* VALERA 
ESCAMEZ 

MARIA 1 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

61 **4351* SÁNCHEZ 
HERNÁNDEZ 

GINÉS 1 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

62 **4341* FERNÁNDEZ 
JIMÉNEZ 

IRENE 1 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

63 **4328* GEA GEA ARTURO 1 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

64 **4342* JORQUERA 
TOMÁS 

ROBERTO 1 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

65 **4342* CASTILLO 
GÓMEZ 

PABLO 1 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

66 **4344* GONZÁLEZ 
REQUENA 

MANUEL 1 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

67 **4344* ROBLES 
MONTERO 

SAMUEL 1 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

68 **4344* CÓ MARTÍNEZ VICTOR 1 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

69 **4320* GARCÍA 
SUEIRAS 

DANIEL 1 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

70 **6540* ORTEGA PARRA NOA 1 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

71 **6324* BENAVENTE 
ESCUDERO 

JAIME 1 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

72 **5518* VERA  CEGARRA JAVIER 1 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

73 **6364* MARTINEZ 
CASAS 

ANGELA 1 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

74 **5514* GARCIA JEREZ LUCIA 1 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

08
/1

1/
20

23
 1

3:
11

:0
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-e
9b

4d
8f

b-
7e

2f
-e

17
e-

ee
94

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

10 

 

E
l 
F

S
E

  
in

v
ie

rt
e
 e

n
 t

u
  
fu

tu
ro

 
 F

o
n

d
o

 S
o

c
ia

l 
E

u
ro

p
e
o

 (
F

S
E

) 

Nº NRE  APELLIDOS NOMBRE LOTE SEDE 

75 **5519* PEDREÑO 
IMBERNÓN 

DAVID 1 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

76 **4336* LÓPEZ 
MANZANARES 

JAVIER 2 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

77 **4342* DÍAZ TUBILLA JAVIER 2 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

78 **4342* GARCÍA LÓPEZ RUBÉN  2 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

79 **7749* CIUDAD GARCÍA NATALIA 2 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

80 **4334* DÍAZ 
HERNÁNDEZ 

CARLOS 2 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

81 **4351* MADRID 
SANCHEZ 

PAULA 2 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

82 **4334* MERCADER 
MARTÍNEZ 

MARÍA 
INMACULADA 

2 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

83 **4334* MORENO 
PADILLA 

ALBA 2 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

84 **4350* POVES PEREZ ADRIAN 2 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

85 **4344* ALCARAZ 
SALINAS 

ISABEL 2 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

86 **4344* CABALLERO 
ROCA 

JUAN 2 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

87 **4333* GÓMEZ GIL SOFÍA 2 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

88 **4344* GARCIA LUCAS HELENA 2 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

89 **4341* SÁNCHEZ LÓPEZ PATRICIA 2 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

90 **4404* SANCHEZ 
GARCIA 

SALVADOR 2 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

91 **4333* MARTINEZ 
GUARDIOLA 

AITOR 2 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

92 **4333* PALAO 
PALENCIA 

HUGO 2 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

93 **4334* RUIZ OTAZO MARCOS 2 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

94 **4344* SIMÓN 
OLIVARES 

ANDRÉS  2 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

95 **4333* PARDO NÚÑEZ RAÚL 2 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

96 **4335* GONZALEZ 
ALCANTARA 

ANTONIO 2 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

97 **4335* NÚÑEZ 
NAVARRO 

MIGUEL 2 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

08
/1

1/
20

23
 1

3:
11

:0
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-e
9b

4d
8f

b-
7e

2f
-e

17
e-

ee
94

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

11 

 

E
l 
F

S
E

  
in

v
ie

rt
e
 e

n
 t

u
  
fu

tu
ro

 
 F

o
n

d
o

 S
o

c
ia

l 
E

u
ro

p
e
o

 (
F

S
E

) 

Nº NRE  APELLIDOS NOMBRE LOTE SEDE 

98 **4335* TOMÁS 
GOMARIZ 

ADRIÁN 2 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

99 **4335* LÓPEZ 
PACHECO 

MATEO 2 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

100 **4354* SANCHEZ 
MANCHON 

ALEJANDRO 2 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

101 **4355* PÉREZ 
CERVANTES 

MARÍA 2 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

102 **4352* PEREZ GARCIA MIGUEL 2 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

103 **4354* BONAQUE 
GUERRERO 

JOSE MARIA 2 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

104 **4354* RE PÉREZ CARLOS 2 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

105 **4355* MOYA ROMERA CARMEN 2 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

106 **4351* GARCIA 
SANCHEZ 

CLAUDIA 2 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

107 **4355* PELEGRIN 
PALLARES 

JUAN 
ANTONIO 

2 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

108 **4355* VILAR SANCHEZ DAVID 2 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

109 **4355* FERNÁNDEZ 
LUCAS 

JUAN PEDRO 2 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

110 **4355* PEREZ 
MARTINEZ 

ANDREA 2 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

111 **4355* SÁNCHEZ 
MARTINEZ 

IRENE 2 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

112 **4355* MARTINEZ 
BERMEJO 

EVA 2 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

113 **4355* ORTUÑO RUIZ LUCIA 2 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

114 **8475* IBÁÑEZ 
SERRANO 

MARIANA 2 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

115 **4352* ALCÁZAR 
MIÑARRO 

ANTONIO 2 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

116 **4333* MARTÍNEZ 
MUÑOZ 

SOFÍA 2 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

117 **4343* GARCÍA 
SÁNCHEZ 

ANGELA 2 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

118 **7962* QUINTERO 
MOLLA 

SAMUEL 2 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

119 **4341* BALSALOBRE 
PEÑARANDA 

EMILIO 2 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

120 **4333* ARTERO LÓPEZ ELISA 2 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

08
/1

1/
20

23
 1

3:
11

:0
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-e
9b

4d
8f

b-
7e

2f
-e

17
e-

ee
94

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

12 

 

E
l 
F

S
E

  
in

v
ie

rt
e
 e

n
 t

u
  
fu

tu
ro

 
 F

o
n

d
o

 S
o

c
ia

l 
E

u
ro

p
e
o

 (
F

S
E

) 

Nº NRE  APELLIDOS NOMBRE LOTE SEDE 

121 **4333* ARTERO LÓPEZ SOFÍA 2 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

122 **9859* ALMELA GARCÍA HELENA 2 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

123 **5343* GÓMEZ GÓMEZ PATRICIA 2 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

124 **4327* CUADRADO 
AGUILAR 

ANA BELÉN 2 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

125 **4320* ABARCA 
LACALLE 

MARIA 2 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

126 **4399* FENOLL GÓMEZ JOSÉ 2 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

127 **4335* COSTA 
SÁNCHEZ 

VICTORIA 2 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

128 **4334* RODRÍGUEZ 
MANZANERA 

ALMUDENA 2 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

129 **4335* IDIAZÁBAL 
MARÍN 

CRISTINA 2 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

130 **4399* SANCHEZ 
VILLENA 

HUGO 2 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

131 **4401* GARCÍA 
HIDALGO 

GEMA 2 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

132 **4342* GARCÍA ABENZA ANDRÉS 2 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

133 **4342* DELGADO 
OLIVARES 

LAURA 2 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

134 **4342* VARA JIMÉNEZ CLAUDIA  2 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

135 **4342* NALDA GIL ALBA 2 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

136 **4342* BARROSO 
MORENO 

CLAUDIA  2 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

137 **4337* REQUENA 
SÁNCHEZ 

ANA BELÉN 3 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

138 **4337* JIMÉNEZ BLAYA PALOMA 3 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

139 **4337* SAORÍN 
BALLESTEROS 

MARÍA 3 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

140 **4337* MARTINEZ 
LOPEZ 

ENRIQUE 
CARLOS 

3 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

141 **5343* YAN WENHAO 3 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

142 **4337* MAYOR 
FERNÁNDEZ 

JOSÉ MARÍA  3 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

143 **4337* TÉBAR 
MORENO 

ÁLVARO  3 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

08
/1

1/
20

23
 1

3:
11

:0
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-e
9b

4d
8f

b-
7e

2f
-e

17
e-

ee
94

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

13 

 

E
l 
F

S
E

  
in

v
ie

rt
e
 e

n
 t

u
  
fu

tu
ro

 
 F

o
n

d
o

 S
o

c
ia

l 
E

u
ro

p
e
o

 (
F

S
E

) 

Nº NRE  APELLIDOS NOMBRE LOTE SEDE 

144 **4328* VALCÁRCEL-
RESALT 
MARTÍNEZ 

JOSÉ 3 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

145 **4328* SÁNCHEZ 
LLAMAS 

GINÉS 3 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

146 **4333* SÁNCHEZ LÓPEZ MARCOS 3 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

147 **4345* RAIGAL 
ROMERO 

MARÍA JOSÉ  3 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

148 **6292* SÁNCHEZ PERAL LAURA 3 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

149 **4343* GARCIA-ESTAÑ 
HERNANDEZ 

IVAN 3 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

150 **4337* BAUTISTA 
MORENO 

SAMUEL 3 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

151 **4402* MARGARIT 
GONZÁLEZ 

IDRIS 
MADYAN 

3 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

152 **4331* GARAULET 
SAURA 

JAIME 3 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

153 **4337* ROS NICOLÁS MARIO 3 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

154 **4326* CASTILLO 
HERNÁNDEZ 

OLIVIA 3 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

155 **4326* CASTILLO 
HERNANDEZ 

GERMAN 3 Sede 2: Albergue "El 
Almendrico", Cartagena. 

156 **9567* MARTIN 
PESTAÑA 

ENEKO 3 Sede 3: “Complejo rural 
Atalaya”, Cieza. 

157 **4320* HERNANDEZ 
VIVES 

ADRIAN 3 Sede 3: “Complejo rural 
Atalaya”, Cieza. 

158 **4332* SANCHEZ 
AYLLÓN 

ELOY 3 Sede 3: “Complejo rural 
Atalaya”, Cieza. 

159 **5707* VILACHÁ 
VIÉITEZ 

EVA 3 Sede 3: “Complejo rural 
Atalaya”, Cieza. 

160 **4402* ARTERO 
NICOLAS 

JESUS 3 Sede 3: “Complejo rural 
Atalaya”, Cieza. 

161 **4343* RIOS NICOLAS ALVARO 3 Sede 3: “Complejo rural 
Atalaya”, Cieza. 

162 **5939* MARÍN MERINO JOSÉ MARÍA 3 Sede 3: “Complejo rural 
Atalaya”, Cieza. 

163 **4336* GRACIA 
HORTELANO 

SERGIO 3 Sede 3: “Complejo rural 
Atalaya”, Cieza. 

164 **4336* PEREZ DE 
TUDELA TERRER 

ALEJANDRA 
MARIA 

3 Sede 3: “Complejo rural 
Atalaya”, Cieza. 

165 **5707* ORTIZ MURCIA LUCIA 3 Sede 3: “Complejo rural 
Atalaya”, Cieza. 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

08
/1

1/
20

23
 1

3:
11

:0
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-e
9b

4d
8f

b-
7e

2f
-e

17
e-

ee
94

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

14 

 

E
l 
F

S
E

  
in

v
ie

rt
e
 e

n
 t

u
  
fu

tu
ro

 
 F

o
n

d
o

 S
o

c
ia

l 
E

u
ro

p
e
o

 (
F

S
E

) 

Nº NRE  APELLIDOS NOMBRE LOTE SEDE 

166 **5707* BELANDO RAEZ PAULA 3 Sede 3: “Complejo rural 
Atalaya”, Cieza. 

167 **5708* ROSIQUE 
FREIXINÓS 

ANGELA 3 Sede 3: “Complejo rural 
Atalaya”, Cieza. 

168 **5709* ROSADO 
LLERENA 

ARANTXA 3 Sede 3: “Complejo rural 
Atalaya”, Cieza. 

169 **4516* MADRID 
GUTIÉRREZ 

DANIEL 3 Sede 3: “Complejo rural 
Atalaya”, Cieza. 

170 **4337* MURCIA 
GRANERO 

ALBERTO 3 Sede 3: “Complejo rural 
Atalaya”, Cieza. 

171 **5708* ARCE MORENO MARIO 3 Sede 3: “Complejo rural 
Atalaya”, Cieza. 

172 **4344* PIÑANA 
GALLARDO 

CARLOTA 3 Sede 3: “Complejo rural 
Atalaya”, Cieza. 

173 **5708* CARRILLO 
MAGAÑA 

CANDELA 3 Sede 3: “Complejo rural 
Atalaya”, Cieza. 

174 **5709* BONILLA 
MORENO 

AINHOA 3 Sede 3: “Complejo rural 
Atalaya”, Cieza. 

175 **4337* IBÁÑEZ DÍAZ-
PECO 

MANUEL 3 Sede 3: “Complejo rural 
Atalaya”, Cieza. 

176 **4336* MATEOS 
FERNANDEZ 

JULIA 3 Sede 3: “Complejo rural 
Atalaya”, Cieza. 

177 **4337* BALIBREA 
MARTÍNEZ 

GUILLERMO 3 Sede 3: “Complejo rural 
Atalaya”, Cieza. 

178 **5872* ROMERO SOLER ESPERANZA 3 Sede 3: “Complejo rural 
Atalaya”, Cieza. 

179 **4723* TOMAS DIAZ PAZ 3 Sede 3: “Complejo rural 
Atalaya”, Cieza. 

180 **6295* RODRÍGUEZ 
RODRÍGUEZ 

JUAN MANUEL 3 Sede 3: “Complejo rural 
Atalaya”, Cieza. 

181 **4330* SOW LUENGO ADAM 3 Sede 3: “Complejo rural 
Atalaya”, Cieza. 

182 **4326* IBÁÑEZ 
ASUNCIÓN 

CLAUDIA 3 Sede 3: “Complejo rural 
Atalaya”, Cieza. 

183 **4709* AGDID 
DOURAIA 

WASIM 3 Sede 3: “Complejo rural 
Atalaya”, Cieza. 

184 **4332* MOLINA 
ALEMAN 

MARIO 3 Sede 3: “Complejo rural 
Atalaya”, Cieza. 

185 **4327* RODRIGUEZ 
ALEMAN 

OLGA 3 Sede 3: “Complejo rural 
Atalaya”, Cieza. 

186 **4327* SANDIN GIL LUCIA 3 Sede 3: “Complejo rural 
Atalaya”, Cieza. 

187 **4337* JIMÉNEZ 
MARTINEZ 

ALEJANDRA 3 Sede 3: “Complejo rural 
Atalaya”, Cieza. 

188 **6311* ZHOU YE YUZHAO 3 Sede 3: “Complejo rural 
Atalaya”, Cieza. 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

08
/1

1/
20

23
 1

3:
11

:0
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-e
9b

4d
8f

b-
7e

2f
-e

17
e-

ee
94

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

15 

 

E
l 
F

S
E

  
in

v
ie

rt
e
 e

n
 t

u
  
fu

tu
ro

 
 F

o
n

d
o

 S
o

c
ia

l 
E

u
ro

p
e
o

 (
F

S
E

) 

Nº NRE  APELLIDOS NOMBRE LOTE SEDE 

189 **9957* CANO LOPEZ MARIO 3 Sede 3: “Complejo rural 
Atalaya”, Cieza. 

190 **4351* HERNÁNDEZ 
JOHNSTONE 

ISAAC 3 Sede 3: “Complejo rural 
Atalaya”, Cieza. 

191 **4337* ORTEGA SAINZ 
DE BARANDA 

ENRIQUE 3 Sede 3: “Complejo rural 
Atalaya”, Cieza. 

192 **4337* MANZANARES 
MARTÍNEZ 

SERGIO 3 Sede 3: “Complejo rural 
Atalaya”, Cieza. 

193 **4337* BALLESTA 
RABADAN 

UNAI 3 Sede 3: “Complejo rural 
Atalaya”, Cieza. 

194 **5543* GALLARDO 
NAVARRO 

JAVIER 3 Sede 3: “Complejo rural 
Atalaya”, Cieza. 

195 **4337* HERNÁNDEZ 
GOYENA 

MARÍA 3 Sede 3: “Complejo rural 
Atalaya”, Cieza. 

196 **4341* PÉREZ 
GUERRERO 

NATALIA 3 Sede 3: “Complejo rural 
Atalaya”, Cieza. 

197 **5408* ESPINOSA 
AZPARREN 

MARIO 3 Sede 3: “Complejo rural 
Atalaya”, Cieza. 

198 **1089*
* 

SÁNCHEZ 
GRÜMMER 

VALENTINA 3 Sede 3: “Complejo rural 
Atalaya”, Cieza. 

199 **4330* MOLINA 
AMORES 

IRENE 3 Sede 3: “Complejo rural 
Atalaya”, Cieza. 

200 **4048* SERRANO DE 
LAS HERAS 

HÉCTOR 3 Sede 3: “Complejo rural 
Atalaya”, Cieza. 

201 **4328* MORELL 
MARTINEZ 

IGNACIO 3 Sede 3: “Complejo rural 
Atalaya”, Cieza. 

202 **4329* BASTIDA 
GÓMEZ 

LUCIA 3 Sede 3: “Complejo rural 
Atalaya”, Cieza. 

203 **4331* CERDÁ PUCHE BERTA 3 Sede 3: “Complejo rural 
Atalaya”, Cieza. 

204 **4336* CARAVACA 
MARTINEZ 

JAVIER 3 Sede 3: “Complejo rural 
Atalaya”, Cieza. 

205 **4334* SANCHEZ 
MARTINEZ 

JOSE 3 Sede 3: “Complejo rural 
Atalaya”, Cieza. 

206 **4328* GARCIA 
VALENCIA 

TERESA 3 Sede 3: “Complejo rural 
Atalaya”, Cieza. 

207 **4340* SANCHEZ 
MANZANO 

IRENE 3 Sede 3: “Complejo rural 
Atalaya”, Cieza. 

208 **4341* LORENTE DÍAZ BEATRIZ 3 Sede 3: “Complejo rural 
Atalaya”, Cieza. 

209 **4333* MARTINEZ 
GREGORIO 

PATRICIA 4 Sede 4: Albergue “Finca 
Caruana”, Totana. 

210 **4399* VÁZQUEZ 
GARCÍA 

ÁNGELA 4 Sede 4: Albergue “Finca 
Caruana”, Totana. 

211 **4335* GONZALEZ 
GRUTZMACHER 

LAURA 4 Sede 4: Albergue “Finca 
Caruana”, Totana. 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

08
/1

1/
20

23
 1

3:
11

:0
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-e
9b

4d
8f

b-
7e

2f
-e

17
e-

ee
94

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

16 

 

E
l 
F

S
E

  
in

v
ie

rt
e
 e

n
 t

u
  
fu

tu
ro

 
 F

o
n

d
o

 S
o

c
ia

l 
E

u
ro

p
e
o

 (
F

S
E

) 

Nº NRE  APELLIDOS NOMBRE LOTE SEDE 

212 **4335* LACÁRCEL 
CONESA 

LUNA MARÍA 4 Sede 4: Albergue “Finca 
Caruana”, Totana. 

213 **4342* MIÑANO 
HURTADO 

PEDRO 4 Sede 4: Albergue “Finca 
Caruana”, Totana. 

214 **4342* HERRERO 
ANDREU 

RAÚL 4 Sede 4: Albergue “Finca 
Caruana”, Totana. 

215 **4342* GARCIA 
GALLEGO 

MARIA 4 Sede 4: Albergue “Finca 
Caruana”, Totana. 

216 **4333* MONLLOR 
DURO 

ESTELA 4 Sede 4: Albergue “Finca 
Caruana”, Totana. 

217 **4331* CORTADO 
ZAPATA 

SAMUEL 4 Sede 4: Albergue “Finca 
Caruana”, Totana. 

218 **4333* GARCÍA GÓMEZ IRENE 4 Sede 4: Albergue “Finca 
Caruana”, Totana. 

219 **4329* ANGOSTO 
PARDO 

VIOLETA 4 Sede 4: Albergue “Finca 
Caruana”, Totana. 

220 **4335* CABRERA 
ESCOBAR 

ALEJANDRA 4 Sede 4: Albergue “Finca 
Caruana”, Totana. 

221 **4334* COCERA  PABLO 4 Sede 4: Albergue “Finca 
Caruana”, Totana. 

222 **4341* LÓPEZ VERA IRENE 4 Sede 4: Albergue “Finca 
Caruana”, Totana. 

223 **4327* LOPEZ 
HERNANDEZ 

CLAUDIA 4 Sede 4: Albergue “Finca 
Caruana”, Totana. 

224 **4327* LAMBERTOS 
SAURA 

CARMEN 4 Sede 4: Albergue “Finca 
Caruana”, Totana. 

225 **4328* CÁNOVAS 
SEVILLA 

MARIO 4 Sede 4: Albergue “Finca 
Caruana”, Totana. 

226 **4327* ESCUDERO 
MARTINEZ 

DANIEL 4 Sede 4: Albergue “Finca 
Caruana”, Totana. 

227 **4327* MERLOS LÓPEZ JESÚS 
OSWALDO 

4 Sede 4: Albergue “Finca 
Caruana”, Totana. 

228 **4327* VERA 
MARTINEZ 

MARTA 4 Sede 4: Albergue “Finca 
Caruana”, Totana. 

229 **4328* SANCHEZ 
NICOLAS 

MARIANO 4 Sede 4: Albergue “Finca 
Caruana”, Totana. 

230 **4320* LOPEZ 
TABERNERO 

EDURNE 4 Sede 4: Albergue “Finca 
Caruana”, Totana. 

231 **4332* CÁNOVAS 
MANZANARES 

HELENA 4 Sede 4: Albergue “Finca 
Caruana”, Totana. 

232 **4841* ROCA CANOVAS LAZARO 4 Sede 4: Albergue “Finca 
Caruana”, Totana. 

233 **4333* MADRID LEÓN PEDRO 4 Sede 4: Albergue “Finca 
Caruana”, Totana. 

234 **4327* GARCIA OLMO CLAUDIA 4 Sede 4: Albergue “Finca 
Caruana”, Totana. 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

08
/1

1/
20

23
 1

3:
11

:0
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-e
9b

4d
8f

b-
7e

2f
-e

17
e-

ee
94

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

17 

 

E
l 
F

S
E

  
in

v
ie

rt
e
 e

n
 t

u
  
fu

tu
ro

 
 F

o
n

d
o

 S
o

c
ia

l 
E

u
ro

p
e
o

 (
F

S
E

) 

Nº NRE  APELLIDOS NOMBRE LOTE SEDE 

235 **4328* ALCARAZ RODA LLUVIA 4 Sede 4: Albergue “Finca 
Caruana”, Totana. 

236 **4320* GONZÁLEZ 
JIMÉNEZ 

ÁNGELA 4 Sede 4: Albergue “Finca 
Caruana”, Totana. 

237 **4334* GONZALEZ 
SOTO 

CANDELA 4 Sede 4: Albergue “Finca 
Caruana”, Totana. 

238 **4328* PÉREZ 
FERNÁNDEZ 

LUIS ANTONIO 4 Sede 4: Albergue “Finca 
Caruana”, Totana. 

239 **4344* LOPEZ 
MOURIÑO 

CLAUDIA 4 Sede 4: Albergue “Finca 
Caruana”, Totana. 

240 **4351* PIQUERAS 
BERNAL 

DIANA 4 Sede 4: Albergue “Finca 
Caruana”, Totana. 

241 **4333* PASTOR 
SÁNCHEZ 

ALBERTO 4 Sede 4: Albergue “Finca 
Caruana”, Totana. 

242 **4328* GALIAN 
LORENTE 

ELENA 4 Sede 4: Albergue “Finca 
Caruana”, Totana. 

243 **4339* GARCIA 
MURCIA 

MARTA 4 Sede 4: Albergue “Finca 
Caruana”, Totana. 

244 **4344* RUIZ ALCARAZ JUAN 4 Sede 4: Albergue “Finca 
Caruana”, Totana. 

245 **4328* ORTUÑO LÓPEZ LUIS 4 Sede 4: Albergue “Finca 
Caruana”, Totana. 

246 **4329* NAVARRO 
MARCO 

MIGUEL 4 Sede 4: Albergue “Finca 
Caruana”, Totana. 

247 **4328* PÉREZ MUÑOZ YAIZA 4 Sede 4: Albergue “Finca 
Caruana”, Totana. 

248 **4343* MUÑOZ 
CANDELA 

CANDELA 4 Sede 4: Albergue “Finca 
Caruana”, Totana. 

249 **4343* BAÑON 
SERRANO 

LAURA 4 Sede 4: Albergue “Finca 
Caruana”, Totana. 

250 **4850* AZORIN FERRIZ VICTOR 
ASHENAFE 

4 Sede 4: Albergue “Finca 
Caruana”, Totana. 

 

 
LA DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, PLANIFICACIÓN 

EDUCATIVA E INNOVACIÓN  
 

María del Carmen Balsas Ramón 
(Documento firmado electrónicamente en Murcia) 

 
 

 

 

 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

08
/1

1/
20

23
 1

3:
11

:0
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-e
9b

4d
8f

b-
7e

2f
-e

17
e-

ee
94

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

18 

 

E
l 
F

S
E

  
in

v
ie

rt
e
 e

n
 t

u
  
fu

tu
ro

 
 F

o
n

d
o

 S
o

c
ia

l 
E

u
ro

p
e
o

 (
F

S
E

) 

ANEXO II: LISTA DEFINITIVA DE ALUMNADO SELECCIONADO. Cupo reserva de 

plazas. 

Nº NRE  APELLIDOS NOMBRE LOTE SEDE 

1 **4343* MARTINEZ 
CARRILLO 

SALVADOR 1 Sede 1: Albergue "Las Fuentes del 
Marqués", Caravaca. 

2 **5586* LUQUE 
MUÑOZ 

GONZALO 1 Sede 1: Albergue "Las Fuentes del 
Marqués", Caravaca. 

3 **4347* FERNÁNDEZ 
SÁNCHEZ 

SAMUEL 1 Sede 1: Albergue "Las Fuentes del 
Marqués", Caravaca. 

4 **6466* LACOURT 
MOJICA 

JAHEL 
ADRIAN 

1 Sede 1: Albergue "Las Fuentes del 
Marqués", Caravaca. 

5 **9354* BRIECEÑO 
GONZALEZ 

MARCIE 1 Sede 1: Albergue "Las Fuentes del 
Marqués", Caravaca. 

6 **4320* ABELLÁN 
MARTÍNEZ 

AITOR 1 Sede 2: Albergue "El Almendrico", 
Cartagena 

7 **4333* GALLEGO 
LÓPEZ 

NURIA 1 Sede 2: Albergue "El Almendrico", 
Cartagena 

8 **4330* VIDAL 
NAVARRO 

VALERIA 
MARIA 

1 Sede 2: Albergue "El Almendrico", 
Cartagena 

9 **4320* PAY GARCÍA MIREIA 1 Sede 2: Albergue "El Almendrico", 
Cartagena 

10 **4354* TUDELA 
GONZALEZ 

CELIA 2 Sede 2: Albergue "El Almendrico", 
Cartagena 

11 **6358* TAZA 
JIMÉNEZ 

ANTONIO 2 Sede 2: Albergue "El Almendrico", 
Cartagena 

12 **4334* SOLANO 
MARTOS 

ANTONIO 2 Sede 2: Albergue "El Almendrico", 
Cartagena 

13 **4334* CASTILLO 
BAREA 

MIREYA 2 Sede 2: Albergue "El Almendrico", 
Cartagena 

14 **6913* PETRI 
CABRERA 

LAURA 2 Sede 2: Albergue "El Almendrico", 
Cartagena 

15 **4399* FERNÁNDEZ 
NAVARRO 

PABLO 2 Sede 2: Albergue "El Almendrico", 
Cartagena 

16 **4331* SANCHEZ 
ESCRIBANO 

JESUS 2 Sede 2: Albergue "El Almendrico", 
Cartagena 

17 **4341* CARRILLO 
SÁNCHEZ 

JUAN 
FRANCISCO 

2 Sede 2: Albergue "El Almendrico", 
Cartagena 

18 **4341* GUARDIOLA 
LOZANO 

FRANCISCO 2 Sede 2: Albergue "El Almendrico", 
Cartagena 

19 **4351* RUBIO LÓPEZ ANA 2 Sede 2: Albergue "El Almendrico", 
Cartagena 

20 **4352* NÁJERA NITA MIGUEL 
ÁNGEL 

2 Sede 2: Albergue "El Almendrico", 
Cartagena 

21 **4342* GOMEZ 
HOSSANN 

PABLO 2 Sede 2: Albergue "El Almendrico", 
Cartagena 

22 **4326* NAVARRO 
VALCARCEL 

ALEJANDRO 2 Sede 2: Albergue "El Almendrico", 
Cartagena 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

08
/1

1/
20

23
 1

3:
11

:0
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-e
9b

4d
8f

b-
7e

2f
-e

17
e-

ee
94

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

19 

 

E
l 
F

S
E

  
in

v
ie

rt
e
 e

n
 t

u
  
fu

tu
ro

 
 F

o
n

d
o

 S
o

c
ia

l 
E

u
ro

p
e
o

 (
F

S
E

) 

Nº NRE  APELLIDOS NOMBRE LOTE SEDE 

23 **4326* FERNÁNDEZ 
SÁNCHEZ 

GABRIEL 2 Sede 2: Albergue "El Almendrico", 
Cartagena 

24 **4345* CREMADES 
CANDELA 

RAFAEL 3 Sede 2: Albergue "El Almendrico", 
Cartagena 

25 **5709* GARCÍA 
MUÑOZ 

FRANCISCO 
JESÚS 

3 Sede 3: "Complejo Rural Atalaya", 
Cieza. 

26 **4401* FUENTES 
HERRERO 

GUILLERMO 3 Sede 3: "Complejo Rural Atalaya", 
Cieza. 

27 **4406* MARÍN 
SÁNCHEZ 

ALEJANDRO 3 Sede 3: "Complejo Rural Atalaya", 
Cieza. 

28 **4400* JIMÉNEZ 
MARTÍNEZ 

DIEGO 3 Sede 3: "Complejo Rural Atalaya", 
Cieza. 

29 **4399* ALEDO 
ALCAS 

ALFONSO 3 Sede 3: "Complejo Rural Atalaya", 
Cieza. 

30 **4328* MARTINEZ 
TIJERAS 

JUAN LUIS 3 Sede 3: "Complejo Rural Atalaya", 
Cieza. 

31 **4342* MARTINEZ 
LOMBA 

DANIEL 4 Sede 4: Albergue “Finca Caruana”, 
Totana. 

32 **4676* SANCHEZ 
GARELLI 

ERIKA 4 Sede 4: Albergue “Finca Caruana”, 
Totana. 

33 **5540* ALARCÓN 
CREMADES 

RICARDO 4 Sede 4: Albergue “Finca Caruana”, 
Totana. 

34 **4333* ORTEGA 
CAMPILLO 

LORETO 4 Sede 4: Albergue “Finca Caruana”, 
Totana. 

35 **4336* LORENTE 
MARTÍNEZ 

HUGO  4 Sede 4: Albergue “Finca Caruana”, 
Totana. 

 
 
 

LA DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, PLANIFICACIÓN 
EDUCATIVA E INNOVACIÓN.  

 
María del Carmen Balsas Ramón 

 
(Documento firmado electrónicamente en Murcia) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

08
/1

1/
20

23
 1

3:
11

:0
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-e
9b

4d
8f

b-
7e

2f
-e

17
e-

ee
94

-0
05

05
69

b3
4e

7



 

20 

 

E
l 
F

S
E

  
in

v
ie

rt
e
 e

n
 t

u
  
fu

tu
ro

 
 F

o
n

d
o

 S
o

c
ia

l 
E

u
ro

p
e
o

 (
F

S
E

) 

ANEXO III: LISTA DEFINITIVA DE ALUMNADO EXCLUIDO CON INDICACIÓN DEL 

MOTIVO DE EXCLUSIÓN. 

Nº NRE  APELLIDOS NOMBRE MOTIVO EXCLUSIÓN 

1 **4336* SANCHEZ SAURA MARIANO (1) 

2 **1132** ABDELOUAHAB 
MARCO 

AYMAN 
THAMI 

(1) 

3 **4351* GARCIA GARCIA HUGO (1) 

4 **4341* HEREDIA FERNANDEZ MARIA (1) 

5 **4064* ACARRETA MORA ROSA ELENA (1) 

6 **4074* PASTOR VALVERDE JAVIER (1) 

7 **4332* HUSILLOS PÉREZ ALBERTO (1) 

8 **5872* CAÑIZARES 
NAVARRO 

ERIK (1) 

9 **4336* RIVAS LÓPEZ MARTÍN (1) 

10 **9565* CASAL  NATALIA (1) 

11 **4788* BLAZQUEZ VELA ANA (1) 

12 **4337* ALVAREZ GARROFE JULIA (1) 

13 **4333* BAÑON PUCHE DAVID (1) 

14 **1224** ONYXHENKO TETIANA (1) 

15 **4337* ROS NICOLÁS JOSÉ (1) 

16 **8328* ORTIZ PIAMBA AIAN 
YAMPIER 

(1) 

 

 
(1) NO HABER SUPERADO TODAS LAS ASIGNATURAS DE 2º DE EDUCACIÓN 
SECUNDARIA OBLIGATORIA EN EL CURSO 2021/2022. 
 

 

 

 

 
LA DIRECTORA GENERAL DE RECURSOS HUMANOS, PLANIFICACIÓN 

EDUCATIVA E INNOVACIÓN  
 

María del Carmen Balsas Ramón 
 

(Documento firmado electrónicamente en Murcia) 
 

 

BA
LS

AS
 R

AM
Ó

N,
 M

AR
ÍA

 D
EL

 C
AR

M
EN

08
/1

1/
20

23
 1

3:
11

:0
9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-e
9b

4d
8f

b-
7e

2f
-e

17
e-

ee
94

-0
05

05
69

b3
4e

7


